DECRETO Nº 47, DE 26 DE ABRIL DE 2018

“Altera do Decreto nº 178/2017”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de

suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1º Altera a alínea “d”, inciso II do art. 1º do Decreto nº 178, de

20/12/2017, o qual estabelece normas para o Calendário Escolar das Escolas

Municipais de Educação Básica - Ano Letivo de 2018, que passa a ter a seguinte

redação:

“Art. 1º ...

II - ...

d) ...

........

- Pré-Escola: 05/02, 04/05, 06/07, 13, 14 e 15/12;

........

........”

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 26 de fevereiro de 2018.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na

data supra.

MARIA CÂNDIDA ZILIOTTO
  ASSESSORA DE GABINETE